
Uchwała Nr 41/642/17/V 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 10 lipca 2017 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 59/997/16/V Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 7 listopada 2016 r. w sprawie zasad rozliczania podatku od towarów i usług 

jednostek budżetowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486, z późń. zm.) w związku z art. 3 ustawy z dnia                             

5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz 

dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów 

finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw 

członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1454) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Dotychczasowy  § 1 ust. 2  uchwały Nr 59/997/16/V Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 7 listopada 2016 r. w sprawie zasad rozliczania podatku od towarów i 

usług jednostek budżetowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego otrzymuje brzmienie: 

„2. Rozliczeniem tym będą objęte niżej wymienione jednostki budżetowe: 

- Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

- Warmińsko-Mazurskie Biuro Planowania Przestrzennego w Olsztynie, 

- Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, 

- Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Olsztynie, 

- Żuławski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Elblągu, 

- Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie, 

- Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu, 

- Warmińsko - Mazurska Biblioteka Pedagogiczna im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego w 

Olsztynie, 

- Warmińsko - Mazurska Biblioteka Pedagogiczna im. Karola Wojtyły w Elblągu, 

- Szkoła Policealna im. prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie, 

- Szkoła Policealna im. J. Romanowskiej w Elblągu, 

- Szkoła Policealna w Ełku, 

- Zespół Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim, 

- Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli, 



- Mazurski Park Krajobrazowy w Krutyni, 

- Zespół Parków Krajobrazowych Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich w 

Jerzwałdzie, 

- Park Krajobrazowy Puszczy Rominckiej w Żytkiejmach, 

- Park Krajobrazowy Wysoczyzny Elbląskiej w Elblągu, 

- Welski Park Krajobrazowy w Jeleniu, 

- Warmińsko-Mazurski Ośrodek Adopcyjny w Olsztynie.”. 

 

§ 2 

W Zasadach prowadzenia ewidencji i rozliczeń podatku od towarów i usług przez 

Województwo Warmińsko-Mazurskie stanowiących załącznik do uchwały Nr 59/997/16/V 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 7 listopada 2016 r. w sprawie zasad 

rozliczania podatku od towarów i usług jednostek budżetowych Województwa Warmińsko-

Mazurskiego wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) dotychczasowy  § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Jednostki budżetowe, które nie prowadziły ewidencji obrotu i kwot podatku należnego z 

tego tytułu przy zastosowaniu kas rejestrujących na dzień poprzedzający centralizację są 

zobowiązane do rozpoczęcia ewidencjonowania przy użyciu kasy oraz jej zakupu, o ile 

aktualne rozporządzenie wykonawcze ministra właściwego do spraw finansów publicznych 

nie przewiduje w tym zakresie zwolnień.”, 

 

2) dotychczasowy  § 7 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Od 1 stycznia 2017 r. w przypadku wystąpienia konieczności ewidencjonowania 

sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących do momentu zakupu kasy rejestrującej 

obowiązuje zakaz przyjmowania wpłat gotówkowych dotyczących działalności gospodarczej 

jednostki budżetowej od osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej i 

rolników ryczałtowych jeśli nie została wystawiona faktura.”, 

 

3) dotychczasowy § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jako podstawę ustalenia zasad proporcji przyjmuje się zapisy ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2017 r., poz. 1221) oraz ustawy z dnia 

5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz 

dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów 

finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw 

członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1454).”, 



 

4) dotychczasowy § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jako podstawę ustalenia zasad preproporcji przyjmuje się zapisy ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2017 r., poz. 1221) oraz rozporządzenie 

Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określenia zakresu 

wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w 

przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2015 r., poz. 2193).”, 

 

5) dotychczasowy § 10 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Biuro Funduszy Strukturalnych i pozostałe jednostki budżetowe zobowiązani są do 

przekazania do Biura Księgowości Jednostki Budżetowej wartości wskaźników, o których 

mowa w ust. 1 i 2 w terminie i formie wskazanej przez Skarbnika Województwa.”,  

 

6) dotychczasowy § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kserokopia złożonego wniosku oraz kserokopia otrzymanej interpretacji winna 

być przekazana Skarbnikowi Województwa (kserokopia wniosku w ciągu 7 dni od daty 

podpisania przez Marszałka Województwa, kserokopia interpretacji w ciągu 7 dni od daty jej 

otrzymania). 

 

7) dodaje się w §14 ust. 2, 3, 4, 5 i 6 w brzmieniu: 

„2. Przed złożeniem oświadczenia  dotyczącego kwalifikowalności podatku VAT kierownicy 

komórek organizacyjnych Urzędu Marszałkowskiego i kierownicy pozostałych jednostek 

budżetowych określają jaki wpływ będzie miała realizacja zadania i wykorzystanie 

uzyskanych z zadania efektów na prowadzoną i planowaną działalność gospodarczą 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego (wszystkich komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego i pozostałych jednostek budżetowych). Z dokonanej analizy winna być 

sporządzona notatka służbowa będąca podstawą do prawidłowego wypełnienia 

oświadczenia. Notatka winna być zatwierdzona przez kierownika komórki organizacyjnej 

Urzędu lub równorzędnego kierownika w pozostałej jednostce budżetowej.  

3. Jeżeli składający oświadczenie nie posiada dostatecznej wiedzy w zakresie wykorzystania 

efektu realizowanego zadania upoważniony jest do: 

a) zebrania szczegółowych informacji i danych - z pozostałych komórek organizacyjnych 

Urzędu Marszałkowskiego i pozostałych jednostek budżetowych - o przewidywanym 

wykorzystywaniu efektu realizowanego zadania w jakikolwiek sposób w ramach 

prowadzonej przez siebie działalności gospodarczej, 

b) wzywania kierowników do składania dodatkowych wyjaśnień w zakresie uzyskanych 

danych pod kątem ich traktowania na gruncie przepisów VAT.  



4. Faktyczne rozpoczęcie realizacji zadania, dającego możliwość odliczenia podatku VAT 

zobowiązuje realizującego zadanie - w czasie realizacji zadania i w okresie podlegającym 

kontroli podatkowej - do:  

a) stosowania podziału procentowego podatku VAT zgodnie z złożonym oświadczeniem,  

b) bieżącego monitorowania wykorzystania efektów realizowanego zadania do czynności 

opodatkowanych VAT przez wszystkie komórki organizacyjne Urzędu i pozostałe 

jednostki budżetowe. W przypadku stwierdzenia niezgodnego z oświadczeniem 

wykorzystania efektu zadania, które  negatywnie wpływa na uzyskane dofinansowanie 

należy podjąć natychmiastowe działania do przywrócenia stanu zgodnego z 

oświadczeniem. Działania te winny być zakończone w ciągu 20 dni od stwierdzenia 

zaistniałej sytuacji i nie mogą negatywnie wpłynąć na bieżące rozliczenie. Monitoring 

należy dokumentować co najmniej wg. stanu na ostatni dzień miesiąca w sposób 

określony przez realizującego zadanie.  

5. W przypadku gdy, mimo stosowanego monitoringu i podjętych działań nastąpi niezgodne z 

oświadczeniem wykorzystanie efektu gospodarczego skutkujące dokonaniem korekt rozliczeń 

podatku VAT za poprzednie okresy rozliczeniowe realizujący zadanie uzyskuje zgodę Zarządu 

Województwa na zakres i sposób finansowania.  

Wniosek do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego winien wskazywać co najmniej 

analizę przyczyn nienależycie prowadzonego monitoringu, wynik postępowania 

wyjaśniającego ustalający odpowiedzialność poszczególnych pracowników za zaistniałą 

sytuację, skutki finansowe w tym źródło finansowania należności głównej i odsetek, okres 

korygowania deklaracji VAT wraz ze wskazaniem dokumentów będących ich podstawą, 

wskazanie osoby upoważnionej do przeprowadzenia kontroli merytorycznej korygowanych 

dokumentów. Decyzję Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego należy przekazać do 

komórki finansowej jednostki budżetowej oraz do wiadomości Departamentu Finansów i 

Skarbu Urzędu Marszałkowskiego. 

6. Za korygowanie rozliczeń podatku VAT odpowiedzialny jest kierownik jednostki.”. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2017 roku. 

 

 

Przewodniczący Zarządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Gustaw Marek Brzezin 


